Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3142

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

DECRETO Nº 6.784, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2022.

Nomeia Servidora no Cargo de Provimento
Efetivo e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe
são conferidas através das Leis nº 617/2007, nº 623/2007 e suas alterações,

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada, a partir de 5 de dezembro de 2022, CHRISTIANY GABRIELLY MARANHÃO,
convocada através do Edital de Concurso Público nº 084/2022, para o cargo de provimento efetivo de
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, Nível A - Classe 1, com carga horária de 30 (trinta) horas
semanais.

Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados da nomeação, a servidora será avaliada
em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Céu Azul.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 2 de dezembro de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3142

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

DECRETO Nº 6.785, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2022.

Nomeia Servidora no Cargo de Provimento
Efetivo e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe
são conferidas através das Leis nº 617/2007, nº 623/2007 e suas alterações,

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada, a partir de 5 de dezembro de 2022, KATIA REINEHR MORCH, convocada
através do Edital de Concurso Público nº 084/2022, para o cargo  de  provimento  efetivo  de
PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL,  Nível A - Classe 1, com carga horária de 30 (trinta) horas
semanais.

Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados da nomeação, a servidora será avaliada
em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Céu Azul.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 2 de dezembro de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3142

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

DECRETO Nº 6.786, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2022.

Nomeia Servidora no Cargo de Provimento
Efetivo e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe
são conferidas através das Leis nº 617/2007, nº 623/2007 e suas alterações,

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada, a partir de 5 de dezembro de 2022, MARIA LUIZA CAVALLARI BAZZO,
convocada através do Edital de Concurso Público nº 083/2022, para o cargo de provimento efetivo de
PROFESSOR, Nível A - Classe 1, com carga horária de 20 (vinte) horas semanais.

Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados da nomeação, a servidora será avaliada
em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Céu Azul.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 2 de dezembro de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3142

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

DECRETO Nº 6.787, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2022.

Exonera servidor do cargo de provimento
em comissão.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

 DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado, a partir de 2 de dezembro de 2022, o servidor público municipal IRINEU
RIEGER, do cargo de provimento em comissão de Secretário Municipal de Viação, Obras, Urbanismo
e Transporte, nomeado em 4 de julho de 2022, através do Decreto nº 6.641/2022.

Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação oficial.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 2 de dezembro de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito  Municipal

Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3142

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

PORTARIA Nº 271, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2022.

Designa Comitê Municipal e Local do
Programa Nossa Gente Paraná.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Termo de Adesão Espontânea ao Programa Nossa Gente Paraná, firmado entre a Secretaria
de Estado da Justiça, Família e Trabalho - SEJUF e o Município de Céu Azul,

CONSIDERANDO que o Programa Nossa Gente Paraná tem como finalidade estabelecer uma rede integrada de
proteção às famílias em situação de maior vulnerabilidade social do Estado, para promover sua autonomia e
protagonismo, mediante a oferta de um conjunto de ações intersetoriais planejadas de acordo com a necessidade
de cada família e das especificidades do território onde ela reside,

RESOLVE:

Art. 1º Designa o COMITÊ MUNICIPAL E LOCAL DO PROGRAMA NOSSA GENTE PARANÁ, constituído
pelos seguintes representantes:

COMITÊ MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL REPRESENTANTE

Secretaria Municipal de Assistência Social Fabiana Verdeiro

Secretaria Municipal de Educação Josiane Inês Hoger

Secretaria Municipal de Saúde Laise Deline Sperotto do Prado

Secretaria Municipal de Planejamento Eliazar José Brizolla

Secretaria Municipal de Agricultura Gilmar Baú

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Econômico e Turismo Hermes Roberto Correa

COMITÊ LOCAL

SECRETARIA MUNICIPAL REPRESENTANTE

Secretaria Municipal de Assistência Social Lize Laine Zimmermann Dorne

Secretaria Municipal de Assistência Social Janice Daniele Feix dos Reis

Secretaria Municipal de Agricultura Álvaro Rodrigues

Secretaria Municipal de Agricultura Edson André Schier

Secretaria Municipal de Educação Beatriz Gwadera Francisco

Secretaria Municipal de Educação Vanessa Ackermann Bez

Secretaria Munic. de Desenvolvimento Econômico e Turismo Claudinei Schimaniak

Secretaria Munic. de Desenvolvimento Econômico e Turismo Leonardo Pereira Menezes

Secretaria Municipal de Planejamento Rodrigo Portela

Secretaria Municipal de Planejamento Francielly Mattei Dias

Secretaria Municipal de Saúde Andreia Strinta dos Santos Elias

Secretaria Municipal de Saúde Rosangela Franciscato Silva

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário,
especialmente a Portaria nº 261/2022 de 28/11/2022.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul,  2 de dezembro de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito  Municipal

Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3142

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

PORTARIA Nº 272, DE  2 DE DEZEMBRO DE 2022.

Concede Diárias a Servidor Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de
Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a
Serviço Fora do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Concede 2 ½ (duas e meia) diárias ao servidor Rui  Carlos  Maccari, Vice-Prefeito desta
Municipalidade, para viagem a Curitiba – PR, com a finalidade de participar do evento “O Controle e a
Fiscalização sobre a Boa Governança (Orcamentária, de Contratações, Políticas Públicas e Bens
Públicos) no Encerramento do Exercício Financeiro”, que será realizado de 7 a 9 de dezembro de 2022,
no Hotel Trevi; com saída de Céu Azul com carro oficial às 6h do dia 7/12/22 e retorno em 9/12/22 na
parte da tarde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigência na data de sua publicação oficial.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 2 de dezembro de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito  Municipal

Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3142

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 119/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - item

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA,
através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão –
Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - item, objetivando a Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de transporte, tratamento e disposição final em aterro sanitário, de
resíduos sólidos domiciliares classe II-A (não inerte), e rejeitos orgânicos e não recicláveis
gerados na UVR classe II-B (inerte). conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$
583.000,00

Tendo a licitação a seguinte programação:
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 20/12/22.
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 20/12/22.
Referência de tempo: horário de Brasília – DF.

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail:
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.

Céu Azul, 02 de dezembro de 2022 .

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

Sexta-Feira, 02 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3142

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 116/2022, que tem por objeto (Aquisição de aparelhos de Ar-condicionado
para a Secretaria de Cultura, Esportes Lazer e Recreação e leitores de códigos de barras para a
Secretaria de Finanças.), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o
constante no processo.

Proponente(s) CNPJ Valor R$

D. DE ALMEIDA PIRES 19.957.666/0001-60  931,98

ZAGO REFRIGERAÇÃO LTDA 44.901.289/0001-95 19.088,00

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 20.019,98        PAÇO MUNICIPAL, aos 02 de dezembro de 2022.

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

		2022-12-02T19:35:28-0300